山理会発 ス第２９－３号

平成 ３０年 ２月 ９日

 関 係 各 位

 一般社団法人山梨県理学療法士会

会  長   小  林  伸  一

ス ポ ー ツ 理 学 療 法 部

部  長   小  尾  伸  二

（公   印   省   略）

第 66回スポーツ理学療法勉強会のご案内

謹啓 晩冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、毎年開催しておりますスポーツ理学療法勉強会の日程が決まりましたのでご案内い

たします。

今回は「プロスポーツに関わる理学療法士の活動」と題しまして、現在ヴァンフォーレ甲

府トップチームのフィジオセラピスト(PT)としてご活躍の 木村・マルコス・トシフミ 先

生にご講演頂きます。先生はサンパウロ大学 PT科を卒業後、サンパウロ FC・横浜フリュー

ゲルスなど 25年以上プロサッカーチームに PTとして関わり、選手からの信頼も厚いフィジ

オ（PT）でいらっしゃいます。スポーツ分野における PTの役割や、ブラジルと日本の理学

療法士の違いなど、貴重なお話を伺える機会だと思われます。理学療法士のみならずスポー

ツ医学・トレーナー等に関心のある多くの皆様のご参加をお待ちしております。

つきましては、ご参加いただける方はあらかじめ施設毎に参加人数を下記連絡先までご一

報ください。

謹白

記

第 66回スポーツ理学療法勉強会

テーマ；「国際競技大会における理学療法士の活動」

講 師；ヴァンフォーレ甲府フィジオセラピスト  木村・マルコス・トシフミ 先生

日 時；平成 30年 3月 5日（月） 19：00～20：30（受付 18：30～）

場 所；山梨大学医学部 臨床大講堂

対 象；県内理学療法士 他、医療・スポーツ関係者

主 催；一般社団法人 山梨県理学療法士会

後 援；国立大学法人 山梨大学

    一般社団法人 ヴァンフォーレ・スポーツクラブ

参加費；無 料

連絡先；山梨大学医学部附属病院リハビリテーション部   PT小尾・八木野・山内

TEL０５５－２７３－９８０５ FAX０５５－２７３－８３７２

                        E-mail sobi@yamanashi.ac.jp

※特に定員制限はありません。人数把握のため施設毎の参加人数をお知らせください。

mailto:sobi@yamanashi.ac.jp